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Rok 2023 byl pro naši obec ve znamení příprav, zahájení a realizací velkých akcí, ale také úspě-
chů našich občanů a spolků a samozřejmě i množství kulturních, sportovních a společenských
událostí, které nás v průběhu celého roku provázely. Ty největší úspěchy přišly koncem roku.
Velkou gratulaci si zaslouží náš Sbor dobrovolných hasičů, který zvítězil v 13. ročníku ankety
„Dobrovolní hasiči roku 2023“ pro oblast jih Moravy a z brněnského Bobycentra, kde se slav-
nostní vyhlášení za účasti kamer České televize uskutečnilo, si do Ráječka odnesli prestižní
trofej pro vítěze – skleněnou helmu, která jistě v naší hasičce zaujme zvláštní místo mezi ostat-
ními oceněními, které náš sbor za 124 let své činnosti získal.
Jako další musím velmi gratulovat naší občance Anně Polákové, která se stala na světovém
šampionátu, který se konal na konci října v belgickém Gentu, mistryní světa ve sportovním
aerobiku. Je to obrovský úspěch a určitě také povzbuzení a inspirace pro slečny nejen z našeho
R-aerobic klubu, čeho je možné v jejich sportu dosáhnout.
Chtěl bych také poděkovat všem spolkům a zájmovým organizacím v naší obci, které se podle
svých možností podílejí na kulturním životě v Ráječku, sami organizují, nebo pomáhají
s organizací velkého množství akcí, které si vždycky najdou své účastníky, spokojené děti, rodi-
če, seniory, všechny ty, co je baví a těší setkávání se svými sousedy, kamarády a známými.
O velkých akcích, které v letošním roce proběhly, jsme Vás v průběhu roku postupně informo-
vali. Koncem roku jsme zahájili jednu největších staveb v naší obci a to stavbu bytového domu
pro seniory. Hotovo by mělo být za dva roky a první obyvatelé by se mohli nastěhovat na Váno-
ce 2025, nebo začátkem roku 2026. S dostatečným předstihem také zveřejníme informace o
podmínkách, které budou muset budoucí obyvatelé domu splňovat.
Zima už začala.  Dá se očekávat, že se nám sněhová nadílka a občas nějaké náledí opět nevy-
hnou. Chci požádat řidiče, aby na komunikacích parkovali tak, aby neztěžovali zimní údržbu.
Prosím a apeluji na seniory a občany, kteří se hůř pohybují, aby zvážili, zda je opravdu nutné,
aby při špatných povětrnostních podmínkách vyráželi ven. Úklid sněhu a údržba chodníků
chvíli trvá a naši obecní pracovníci nemohou být hned všude. Opravdu se snažíme komunikace
a chodníky udržovat co nejlépe, ale nějaký čas to zabere. Zvláště děkuji všem občanům, kteří
před svými nemovitostmi sníh na chodnících, případně komunikacích odklízejí sami a nečekají.
Těm patří velký dík od nás všech.
V letošním roce se také částečně změnil systém sběru a svozu odpadů. Všechny domácnosti
obdržely zdarma nádoby na tříděný odpad, plasty a papír. Zavedli jsme svoz od domů a zrušili
velké společné kontejnery. Tento systém se osvědčil a určitě jsme přispěli k lepšímu třídění a
ochraně životního prostředí. Rada obce vyhodnotila stav likvidace odpadů a rozhodla o tom, že
od nového roku bude v naší obci i svoz komunálního odpadu realizován jednou měsíčně.

 Vážení občané, mílí sousedé,
 přinášíme Vám poslední vydání zpravodaje v roce 2023.
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Díky tomu zastupitelstvo nepřistoupilo na zvýšení poplatku za svoz a likvidaci odpadů a pro rok
2024 zůstane poplatek ve stávající výši 500 korun za občana. Tento poplatek je jedním
z nejnižších v širokém okolí. Obec i tak doplácí na likvidaci odpadů nemalou částku. Dost pro-
středků stojí provoz sběrného dvora, který je pro všechny naše občany, kteří mají uhrazen po-
platek za odpad, zdarma. Byl bych rád, kdyby si všichni uvědomili, že likvidaci odpadů platíme
my všichni. Proto všechny žádám, aby do sběrného dvora vozili jenom svůj odpad, aby u nás
nekončil odpad od občanů jiných obcí. Jsem rád, že u nás nám na životním prostředí záleží.
Na závěr chci popřát všem krásné Vánoce a do nového roku hodně štěstí, zdraví, spokojenosti a
pohody.

 Vít Rajtšlégr, starosta

Ze schůze Rady obce Ráječko
- Rada obce schvaluje uzavření dodatku č.1 ke  smlouvě o dílo mezi Obcí Ráječko a společností

STAVKOM, spol s.r.o., jejímž předmětem je realizace zakázky: Novostavba pasivního
bytového domu“ .Předmětem dodatku je změna článku III. Čas plnění.
- Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu  Jihomoravského kraje

ve výši 350 000,- Kč na realizaci projektu „ Cyklostezka  Ráječko-Rájec, I etapa – veřejné
osvětlení.
- Rada obce schvaluje zrušení veřejné zakázky, na stavbu „Kulturní dům s knihovnou

Ráječko.“, která byla vyhlášena dne 27.9.2023. Rada obce schvaluje vyhlášení veřejné
zakázky  „Kulturní dům s knihovnou“   systémem Design & Build .
- Rada obce schvaluje provedení stavebních prací od společnosti COLAS CZ:  dráhy na

hasičské louce pro trénování hasičů,  opravy komunikace na nám.9. května / Lesní,  která je
nutná provést po výkopových pracích po opravě vodovodu.
- Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Obcí Ráječko jako vypůjčitelem a

Sdružení měst a obcí východní Moravy jako půjčitelem. Předmětem smlouvy je výpůjčka
nádob na tříděný odpad  a nádoby potřebné pro provoz sběrného dvora.
- Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce schválit  změnu určení dotace pro spolek

Rekreační sporty Ráječko
- Rada obce schvaluje žádost pana R. B.  o prodej dříví v drobném  v porostu 320 Ad 14  a

v množství 15 prm, rada obce schvaluje prodej dříví  z lokality  Klínky v množství asi 250 m3
panu P. K.
- Rada obce schvaluje  provedení rozpočtového opatření č. 11/2023 ve schváleném rozpočtu

obce Ráječko na rok 2023.
- Rada obce schvaluje nabídku společnosti ŠMAK na opravu koupelny v šatnách na fotbalovém

hřišti SK Olympia Ráječko.

 Kateřina Sehnalová, místostarostka

Akce Rekreačních sportů Ráječko
Rok se s rokem sešel a my bychom vás rádi pozvali na hned několik zavedených akcí. V neděli
3.12. se rozsvítilo první světýlko na adventním věnci na náměstí Traktoristů. A budeme tak
činit každou neděli až do svátků vánočních, vždy v 16.00 hodin. V kruhu známých a přátel si
dáme něco na zahřátí a budeme se společně těšit na blížící se Vánoce. A budeme tak činit kaž-
dou neděli až do svátků vánočních, vždy v 16 hodin.
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Kdo bude chtít v čase rozjímání (či předvánočního shonu) přijít na jiné myšlenky, zastavte se
15. 12. na Kuželně na Údolní ulici v Blansku, kde budeme pořádat další ročník O přeborníka
obce Ráječko. Zápolit se bude v tradičních kategoriích muži, ženy, junioři a juniorky, rodinné
dvojice.
Od kuželek už je pak jen krok k poslední adventní neděli, která letos připadá přímo na Štědrý
den, a ten je nedílně spjat s Krmením zvířátek. Ranní procházka po krmelcích okolo Ráječka
prospěje na těle i na duchu, takže neváhejte a přidejte se. Odchod od betléma na Trávníkách
v 8.30. A pokud se vám nebude chtít tak brzy vstávat, projděte se před štědrovečerní večeří
alespoň k adventnímu věnci, kde budeme v 16.00 hodin rozsvěcet poslední svíci (viz výše).
Podrobnější informace ke všem akcím budeme postupně zveřejňovat zveřejňovat na našem
webu http://rsrajecko.cz.

 Hanka Průchová

PODZIM V MATEŘSKÉ ŠKOLE
· Na podzim jsme se ve školce jako každoročně seznamovali s novými kamarády, s hračkami a
novým prostředím. Stávající děti si po prázdninách rychle zvykly na režim ve školce, který jsme
jim zpestřovali zajímavými činnostmi, hrami, pohádkami,
procházkami po okolí Ráječka a pobytem na nově zrekon-
struované zahradě.
· V září k nám již tradičně zavítalo dětmi oblíbené divadlo
Úsměv s pohádkou Krakonošova houbovka a předškolní
děti měly možnost zúčastnit se společně akce se školou v
mobilním planetáriu.
· V říjnu jsme děti provedli oblíbeným Barevným týdnem,
v němž se celá škola oblékla do barev podzimu a paní ku-
chařky pro děti připravily ve stejných barvách pokrmy. Pro
rodiče a děti jsme připravili podzimní dílničky, které se mezi
všemi těší velkému zájmu a oblibě.
· I letos jsme pro děti uspořádali dopoledne s úkoly a spo-
lečně uspali broučky a lesní zvířátka.
· Polehoučku chystáme pro rodiče a přátele školy předvánoční besídky a věříme, že se budou
líbit a všechny potěší nejen vystoupení dětí, ale i přání a dárečky, které s dětmi připravujeme.
Přejeme vám všem klidný adventní čas.

 Veronika Kyzlinková

Informace o řešení epidemie, prevenci a léčbě diabetu v EU, národních diabetologic-
kých programech  a činnosti Svazu diabetiků ČR, p.s. Blansko.
Diabetes mellitus, DM, česky úplavice cukrová je souhrnný název pro skupinu závažných chronic-
kých onemocnění, která se projevují poruchou metabolismu sacharidů.
Podle WHO (Světová zdravotnická organizace při OSN) má prediabetes či diabetes téměř polovina
dospělé populace na světě. Odborníci z Mezinárodní diabetologické federace (DF) odhadují, že
v roce 2045 bude na světě téměř 630 milionů nemocných s diabetem. Dle statistiky v roce 2016 měl
na př. v ČR diabet každý 12 občan, ročně však přibývalo 60.000 nemocných. V současnosti odborné
studie uvádí, že diabet má v ČR již 10 % populace. Odhaduje se, že dalších 5 % je ve stadiu tzv. predi-
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abetu a více než 2 % diabetiků není diagnostikováno. „Do roku 2030 může být v ČR 1,3 mil. diabeti-
ků s cukrovkou 2 typu. Očekáváme, že do roku 2030 přibude 200 tisíc diabetiků. Dnes se jich léčí
přes 800 tisíc s diabetem. Za 8 let jich může být milion varuje prof. MUDr  Martin Prázný- předseda
Diabetologické společnosti České lékařské komory JEP, jestliže se nezlepší životní styl, jestliže se
nebudeme více hýbat, zdravě se stravovat“...
Již 32 roků OSN vyhlašuje 14. listopad jako světový den diabetu. Tento den se slaví v den narození
Friedicka Bantinga, který spolu s Charlesem Bestem v roce 1922 objevil a před více než 100 lety
podal prvnímu pacientovi s diabetem hormon inzulin. Ten dnes na celém světě pomáhá více než půl
miliardě lidí s diagnózou Diabetes mellitus.
Usnesení Evropského parlamentu ze dne 14. března 2012 o řešení epidemie diabetu v EU vyzývá
členské státy, aby vyvinuly, zavedly a kontrolovaly národní diabetologické programy orientované na
podporu zdraví, snižování rizikových faktorů, predikci, prevenci, včasnou diagnostiku a léčbu diabe-
tu, které by se zaměřovaly na celou populaci. A to vše z důvodu, že diabetes je jednou z nejběžnějších
nepřenosných nemocí, kterou je v EU postiženo více než 32 milionů občanů,tj. téměř 10 % celkového
počtu obyvatel, přičemž dalších 32 milionů občanů trpí sníženou glukózovou tolerancí, z níž se prav-
děpodobně vyvine klinicky manifestní diabetes. Zdůrazňuje, že komplikacím s diabetem 2 typu
(tj. 95% všech diabetiků) lze předejít důrazem na zdravý životní styl a včasnou diagnózou.  Zvýrazňu-
je nutnou propagaci zdravého životního stylu a potírání čtyř klíčových faktorů, které negativně ovliv-
ňují zdraví, tj. tabáku, nevhodné stravy, nedostatku tělesné aktivity a alkoholu. Národní diabetolo-
gické programy jsou korigovány a doplňovány na 10 roků. Parlament v r. 2012 však m.j. konstatoval,
že pouze 16 ze 27 členských států má národní rámec, nebo program pro řešení diabetu . Že 32 milionů
občanů EU, tj. téměř 10 % obyvatel EU je postiženo diabetem a dalších 10 % celkového počtu obyvatel
trpí sníženou glukózovou tolerancí, z níž se pravděpodobně vyvine manifestní diabetes..
Proto již v usnesení EP ze dne 23. 11. 2022 se ukládá všem vládám členských států EU, aby pro-
střednictvím cenových politik důrazněji ovlivňovali a řešili přístup všech obyvatel EU k cenově do-
stupné zdravé stravě, čerstvému ovoci a zelenině, celozrnným obilninám a luštěninám. Parlament
podpořil fiskální opatření, která by měla zajistit, aby čerstvé potraviny (včetně ovoce a zeleniny,
luštěnin, luskovin a celozrnných obilovin) byly na vnitrostátní úrovni cenově dostupnější a přístup-
nější a to zejména pro spotřebitele s nízkými příjmy. Podporuje revizi ustanovení o omezení reklamy
na slazené nápoje a zpracované potravinářské výrobky s vysokým obsahem tuků, soli a cukru. Parla-
ment podpořil i přijetí povinného a harmonizovaného výživového označování na přední straně obalu,
které ale musí být navrženo s ohledem na solidní a nezávislé vědecké poznatky. Zdůraznil i potřebu
snížení spotřeby vysoce zpracovaných potravin. V národním zdravotním informačním portálu (
NZIP) v současnosti lékaři- diabetologové  věnují mimořádnou pozornost předstupni diabetu tzv.
prediabetu. Je to stav, kdy hladina krevního cukru ještě nedosahuje hodnot pro diagnózu cukrovky a
zařazení pacienta k léčení u specialistů – diabetologů, ale  je v rozmezí  5,5 do 6,9 mmol/l. Předpo-
kládá se, že nejpozději do 10 let  se však vyvine v diagnostikovanou formu DM. Zdůrazňují, že  to dnes
není již  pouhý předstupeň onemocnění, ale že se musí zavčas přistoupit k jeho léčení. Upozorňují, že
přináší cévní rizika (srdeční infarkt, mozkové příhody). Ateroskleróza a často i postižení nervů se vyvíjí
již u prediabetu dříve, než pacient splní diagnostická kritéria diabetu. (Glykémie 7 mmol/l a více.)
Krevní testy tak zůstávají jedinou možností včasné diagnózy. Proto je nutné apelovat na širší veřejnost,
aby nezanedbávali pravidelné odběry. A to zejména pokud se jedná o jedince, kteří spadají do riziko-
vých faktorů. Především, jestliže se projevila cukrovka v rodině. V řadě studií se uvádí, že pro nejbliž-
šího příbuzného je riziko až 60 % a pro potomka dvou diabetiků až 100 %. Další rizikové faktory jsou:
Věk nad 45 roků, obezita (body mass index vyšší než 25), nedostatek pohybu, hypertenze- vysoký
krevní tlak a cholesterol.  V usnesení EP a odborných studiích se uvádí, že jednou z hlavních překá-
žek pro zastavení růstu případů diabetu je skutečnost, že je pacientům onemocnění často diagnosto-
váno až v pozdějších stadiích. Proto je prediabet posledním varováním , že je nutno změnit životní
styl a zdravě se stravovat. Se změnou životního stylu je někdy možno odvrátit vznik cukrovky, nebo
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se dokonce prediabetu zbavit úplně. Řada ve světě prováděných výzkumů dokazuje, že celoživotně je
možné tyto hodnoty držet jen správnou životosprávou, snížením spotřeby cukrů, tuků, vyhýbat se
alkoholu ve větší míře, cigaretám, stresovým situacím a začít s fyzickou aktivitou! ( U seniorů fyzická
aktivita 4 x týdně po 30 minutách ovlivňuje kompenzaci diabetu i tělesnou hmotnost o 5 i více %).
V souvislosti se dnem diabetu je účelem tohoto článku informovat občany naší obce,
že v rámci okresu Blansko  již téměř 30 roků úspěšně rozvijí svoji činnost  Svaz diabetiků ČR, p.s.
Blansko. Sdružuje pacienty s cukrovkou, jejich rodinné příslušníky, ale i ostatní občany s výše speci-
fikovanými riziky diabetu, kteří mohou právě patřit mezi procento diabetiků, kteří o tom, že mají
diabet, nebo jeho předstupeň neví, nebo tento fakt ignorují. Je již prokázané, že mohou patřit mezi 5
% populace, kteří jsou zatím bez zjevných příznaků ve stavu prediabetu. Účelem Svazu diabetiků ČR,
z.s. je pomáhat diabetikům na území české republiky s jejich začleněním do společenského života
realizací zdravotních, sociálních a dalších aktivizačních programů a podílet se na osvětě veřejnosti o
diabetu.
Pobočný spolek diabetiků Blansko se pravidelně schází 1 x za čtvrtletí v Domě důchodců v Blansku.
Každoročně organizuje týdenní rekondiční a edukační pobyty se zdravotním programem (REP).
Účastníci pobytů rozšiřují svoje znalosti o diabetu a jeho akutních komplikacích. Při edukaci (vzdě-
lávání) nám pomáhají kvalifikovaní  edukátoři s APD tj. Aliance pacientů s diabetem. (APD byla
založena v roce 2022 pěti pacientskými organizacemi Diaktivu Czech republik, Diakaru,z.ú,, Svazu
diabetiků ČR, z.s.,Sdružením rodičů a přátel diabetických dětí,z.s., a Naděje pro každého,z.s.. )
Cílem rekondičních a edukačních pobytů je, aby prostřednictvím skupinových edukací tj. přednášek,
diskuzí, vzájemnou výměnou zkušeností účastníci zvládli návyky a dovednosti související s diabetem,
tzv. selfmonitoringem (sebekontrolou). Aby samostatně zvládli pravidelné měření glykemických
hodnot, dokázali si  správně a včas aplikovat inzulin či léky a tím reagovat na závažné komplikace
diabetu.
Výbor organizace Svazu diabetiků ČR, p.s. Blansko v souladu s usnesením Evropského parlamentu a
plněním úkolů národního programu ČR o potřebě důraznějšího edukačního působení na širší veřej-
nost Vám nabízí možnost, aby jestli  máte zájem o rozšiřování znalostí v péči o svoje zdraví jste se
stali členy naší organizace.
Bližší informace o členství i o možnosti účasti na akcích spolku na mobilech: 724 225 358

 776 060 120

Rozpis LSPP – stomatologie –  PROSINEC 2023
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 13:00 HODIN (soboty, neděle a svátky)
9.12. MUDr. Šumberová Ludmila Lysice, Komenského 429 516 472 227
10.12. MUDr. Staňková Vlasta Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726
16.12. MUDr. Tomášková Barbora Blansko, Pražská 1b 734 177 800
17.12. MDDr. Trubáčková Pavlína Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
23.12. MDDr. Veselý Petr Letovice, Masarykovo nám. 162/38 792 325 591
24.12. MDDr. Vitouchová Veronika Blansko, Pražská 1b 778 168 741
25.12. MDDr. Šínová (MUDr. Křížová) Knínice u Boskovic, 330 774 844 735
26.12. MUDr. Vrtělová Irena Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455
30.12. MDDr. Potůček Jiří Blansko, Pražská 2394/1b 516 419 538
31.12. MUDr. Beranová Alžběta Blansko, Gellhornova 9 735 056 656

Mimo výše uvedenou dobu je zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel.
545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 hodin do 24:00 hodin. O

sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00.
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MC Rajčátko informuje…
Keramický kroužek

Každý čtvrtek se Alča Brhelová věnuje našim
malým keramikům.   Společně se učí různým
modelovacím technikám. Alča mívá připra-
veno téma, na které děti tvoří dle své fantazie.
Jak bude výrobek vypadat, je zcela na nich.
Zde na fotu je ukázka vyrobených dýní u
příležitosti halloweenu.  Děti si sami nebo ti
menší za pomoci rodičů hlínu zpracují, vy-
tvoří výrobek. Další týden pomocí glazur vybarví, nazdobí, Alča vypálí v peci a výrobek je na
světě . Děkujeme

Herna nejmenších

Hernička ve sportovní hale se dlouhodobě těší
velké oblibě. Od září vede herničku maminka Jana
Mašnéglová a Daniela Stará. Je určena pro nej-
menší děti s rodiči. Děti zde mají spoustu hraček,
skluzavky, ortopedický chodník, hračky montes-
sori, bazének s balónky... I zde byla uspořádána
besídka k Halloweenu.

Co se děje v aerobiku
Od nového školního roku opět začaly i tréninky aerobiku. Letos máme
opět dvě skupiny, které trénují dvakrát týdně. Trénujeme jak na závo-
dy jednotlivců, tak na skupinové závody.
Podzimní období jsme zakončily halloweenským tréninkem, na který
si holky přinesly nádherné kostýmy. Na tréninku jsme s holkami
tančily, hrály hry a daly si dobroty, které holky s rodiči připravili.
25.11. nás čekaly
závody jednotlivců v
Blansku, odkud si
holky přivezly krásná

umístění a nové zkušenosti. Hodnotil se nejen
aerobik, ale tato soutěž měla i ocenění miss
sympatie, které jsme si odvezly rovnou dvě.
Nyní nás čekají v prosinci soustředění a vánoč-
ní zakončení, na které jste všichni zváni. Vá-
noční zakončení bude  ve středu 13.12.2023 v 16:00 ve Staré škole. Na všechny se moc těšíme.

 Trenérky R-aerobic klubu Ráječko
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Adventní Okénka v Ráječku
Maminky a děti ze spolku Zpolíluk  si v Ráječku už
podruhé v adventním  čase připravily  „ Ráječkov-
ský adventní kalendář“. Každý den od 1. prosince
v čase od 16.30 do 18.30 hodin je  v Ráječku na-
zdobeno jedno okno s číslem dne, světýlkami a co
každého napadne. V blízkosti „okénka“  je připra-
veno i malé adventní překvapení -  krabice, koší-
ček, tác s bonbony, ozdobami, jablíčky, perníčky.
Adventní okénko je lákadlo k večerní zimní  pro-
cházce.
Na Štědrý den klasické okénko nahradí „Lesní okénko“. U  studánky ve  Žlebě, nad ulicí Bo-
ženy Němcové u  posezení ( foto)  bude pro kolemjdoucí  děti připravena pohádková  truhla, ze
které si děti mohou odnést drobnou odměnu. Truhla se přenese z pohádkového světa v 9.00
hodin ráno  a  zmizí asi v 17.00 hodin. Bude ji střežit pohádková postava.  Výzva na  vánoční
procházku .

SRDEČNĚ ZVEME VŠECHNY NA MASOPUSTNÍ VESELICI V RÁJEČKU 2024
Kulturní komise v Ráječku oznamuje, že v roce 2024 se bude Masopustní průvod ko-
nat v sobotu 10. února a navážeme na rok 2023 s tím, že přidáme zastávky masek
v průvodu. Bude tedy několik stanovišť s pevným časem, aby na stanoviště mohli dojít
občané ze svých domovů -  pobavit se s maskami, zatancovat, zazpívat. Prosíme lidičky o
přípravu a donášku občerstvení na stanoviště.  Z posledního stanoviště se odebereme-
maškary a všichni ti, co si rádi zatancují, zazpívají nebo jen na čumendu na masopustní
taškařici do Staré školy, kde nám k tomu všemu bude vyhrávat muzika.

Začátek bude v 13.00 hodin u Staré školy – další podrobnosti o stanovištích a časech se
dozvíte v dostatečném předstihu – informaci dostanete všichni do schránek.

 za kulturní komisi Michal Wutka, předseda

Vánoční tvoření - Spolek ráječkovských holek
V sobotu 25.11.2023 se konalo tradiční Vá-
noční tvoření. Letos bylo tvoření zaměřeno na
výrobu svícnů, adventních věnců a dětskou
dílničku, kde si děti mohly vyrobit lucerničku,
vánoční prostírání, vánoční mýdlo. Rády jsme
přivítaly v hojném počtu všechny tvořivé děti a
všechny, co se přišli inspirovat a navodit si
vánoční atmosféru. Sešli jsme se v hojném
počtu, což nám udělalo velkou radost.
Za veškerou přízeň, děkují „Ráječkovské holky“.
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ADHR 2023
SDH Ráječko byl v letošním roce nominován do
ankety ADHR 2023.
Ocenění Dobrovolní hasiči roku 2023 převzalo 23
jednotek a 25 sborů dobrovolných hasičů z celé Čes-
ké republiky. Toto mimořádné ocenění udělila Od-
borná porota Ankety Dobrovolní Hasiči Roku po
třinácté. Prestižní skleněnou helmu, která je symbo-
lem Ankety, si z brněnského Bobycentra odneslo
deset oceněných s největším počtem hlasů.
Hlasování probíhalo od 6.9.-15.10.2023 formou sms
a prostřednictvím hlasovacího formuláře. Dovolili
jsme si požádat o podporu místní občany a příznivce

našeho sboru letáčky s informacemi o hlasování.
16.11.2023 byli členové výboru SDH pozváni na slavnostní
vyhlášení ankety ADHR a nic netušící jsme se vydali na tento
slavnostní večer. Už to, že jsme se umístili do 5.místa v kategorii
za Jih Moravy a tím pádem byli pozvání na slavností vyhlášení,
bylo velice radostné. Stále nic netušící jsme vyrazili na vyhlášení
ADHR 2023, kde jsme převzali za SDH Ráječko 1. místo –
v oblasti Jih Moravy.
Velice děkujeme všem hlasujícím a příznivcům Sboru dobrovol-
ných hasičů Ráječko.

 Lucie Menšíková

Zájmové organizace působící v obci Ráječko
ČČK RÁJEČKO · ŽENY RÁJEČKO · ČZS RÁJEČKO · KK RÁJEČKO

SDH RÁJEČKO · RS RÁJEČKO · SK OLYMPIA RÁJEČKO
SPOLEK RÁJEČKOVSKÝCH HOLEK · ČSV RÁJEČKO · MC RAJČÁTKO

RDR AKADEMIE · MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ RÁJEČKO-RÁJEC

Přejí našim občanům spokojené prožití Vánoc
a do roku 2024 hodně zdraví, štěstí a pohody.

K přání se připojují také členové výboru KSČM Ráječko.


